令和６年４月２２日

関係中学校長 殿

岡山県立備前緑陽高等学校

校 長  古 城 秀 樹

備前緑陽高校「出前授業」のご案内

 平素より本校教育の推進に関し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて本校では、地域や近隣中学校との連携をより一層推進することを目的に、出前授業を企画しており

ます。つきましては次の「出前授業一覧」をご覧いただき、希望される授業がありましたら、下部の

ＱＲコードよりお気軽にお申し込みください。本校教員が出向いて出前授業を開講いたします。

なお、出前授業の詳細な内容、日程等につきましては、事前に打合せを行わせていただきます。連絡先

は、下の問い合わせ先となります。また、出前授業の実績（学校名、授業名、日時、写真等）を本校ＨＰ

で公開させていただきますことをあらかじめご了承願います。

備前緑陽高校「出前授業」一覧

番号 教 科 内 容

1 国    語 古典の世界

2 数    学 いろいろなものを測ってみよう！

3 英    語
Retell the story using conjunctions ?

～接続詞を使って話を伝えよう～

4 社    会 実はすごい！岡山の歴史 〜古代編〜

5 理    科 ものが見えるしくみ

6 家    庭 ミシンを使ってポケットティッシュケースを作ろう！

7 工 業  電 気 家の電気のしくみ

8 工 業  機 械 自動車の日常点検及びタイヤの脱着

9 工 業  化 学 UV レジンアクセサリー作り

10 福    祉 福祉入門～身近な福祉を考えよう！～

11 美    術 油絵を描いてみよう

12 情報ビジネス ビジネスマナー指導～あいさつ･身だしなみ等の指導～

13 総    合 考え方を整理する「マインドマップ」に挑戦！

 ※ No.6 ミシンは、中学校のミシンをお借りすることになります。

【問い合わせ先】

岡山県立備前緑陽高等学校 広報係  藤本 恭子

TEL  0869-63-0315

FAX  0869-64-4260

Mail  ryokuyou01@pref.okayama.jp

mailto:ryokuyou01@pref.okayama.jp